戊
里

八
肖
册
″

禾
女

出
｜

扩
仙
亚
日

壮
∧

出
中

晋委办〔２０１４〕１０５号

中共晋江市委办公室晋ｊ］〔市人民政府办公室
关于开展全市机关事业单位“吃空晌，，

人员专项整治工作的通知

各镇党委、政府’各街道党工委、办事处’市直各单位：
为进一步加强机关事业单位工作人员管理’推动党的群

众路线教育实践活动专项整治工作顺利开展’根据《中共晋
江市委办公室、晋江市人民政府办公室关于印发＜开展‘‘四风’’

突出问题专项整治工作方案＞的通知》的有关精神’按照《中
华人民共和国公务员法》、《事业单位人事管理条例》等有关
法律政策规定’决定在２０１１年全市“在编不在岗’’人员清查

１

贴‘｜‘茁心■酮＝呻凹出埔扫■■■■■■＝吨

整改工作的基础上’组织对全市机关事业单位各种‘‘吃空馆’’

人员进行全面清查。现将有关事项通知如下：

－、清查对象

本次清查工作’主要针对各种长期‘‘吃空晌’’、“在编不

在岗’’的人员：

（一）旷工或因公外出、请假期满无正当理由逾期不归

连续超过２个工作日’或者一年累计超过４个工作日的；

（二）事假全年累计超过８个工作日的；

（三）经组织人事部门批准’工龄不满１０年当年病假累

计超过２个月或工龄满１０年及以上病假累计超过６个月的；

（四）请产假超过３个月的（晚育又领取独生子女父母

光荣证的超过６个月）；

（五）未经批准脱产在外参加在职学习培训超过本人年

休假天数的；

（六）其他原因长期“吃空晌’’、“在编不在岗’’的。

二、工作步骤

本次清查工作’主要按照以下两个步骤进行：

（一）全面自查。请各单位在２０１１年全市‘‘在编不在岗’’

人员清查整改工作的基础上’对照清查对象条件’组织对本

单位工作人员进行全面自查’并如实填报《晋江市机关事业

单位“吃空晌’’人员情况调查摸底表》（见附件）’按照干部

管理权限于９月１９日下午下班前分别报送组织人事部门（市

２

委组织部党群科：８５６６５６５６’市公务员局考培科８５６６２００３）。

（二）深入整改。各单位应坚持从严管理与人文关怀相

结合的原则’按照“统一标准’分类处理’’的方法’全面推

进“吃空晌’’人员的清理清退工作。

１．关于旷工人员的处理。对于公务员（含参照公务员法

管理人员、机关工勤人员）旷工或因公外出、请假期满无正

当理由逾期不归连续超过１５天’或者一年内累计超过３０天

的’予以辞退．事业单位工作人员连续旷工超过１５个工作日’

或者１年内累计旷工超过３０个工作日的’给予解除聘用合同。

２．关于病假人员的处理。对于因重病或伤残不能上班的

人员’应提供县级以上医院病历证明和相关诊断资料’由组

织人事部门商有关医疗机构进行认定’必要时将组织专门体

检。经认定不能正常上班的’如果符合病退或提前退休条件

的’应办理病退或提前退休；如果不符合病退或提前退休条

件的’应办理请假手续’并按规定执行病假工资待遇·对于

病情不重借故不来上班或者提供虚假病历证明装病的人员’

应立即返回工作岗位’否则予以辞退或解除聘用合同。

３．关于事假人员的处理．对于当年度事假累计超过８

个工作日的’从第９个工作日起’其基本工资、省规定的津

贴补贴按日减发。具体办法为：每月列入工资基金管理的扣

除改革性补贴外的应发工资总额除以２１．７５·

４．关于借调借用人员的处理·对于经组织人事部门同意

３

借调借用期限已满的’由借调借用单位通知借调借用人员按

期返回工作岗位·对于未经组织人事部门批准或未向组织人

事部门履行备案手续借调借用到其他单位的人员’应立即返

回工作岗位’否则按旷工处理°

５．关于停薪留职人员的处理·对于因历史遗留问题或单

位自行批准停薪留职的人员’所在单位应立即纠正’通知停

薪留职人员立即返回工作岗位’逾期不归者按旷工处理·对

于缓刑期间不在单位接受考察的事业单位工作人员，缓刑期

满后不予重新安排工作。

６．关于参加在职学习的处理°对于未经组织人事部门同

意在职参加学习的’应办理申报在职学习手续’否则按旷工

处理．对于在职人员按国家普通高校毕业生招生计划考取非

定向研究生和全日制普通本专科高校的’不再保留公职’其

档案、行政、工资关系应转入就读学校。

７．关于被采取强制措施或受处分人员的处理·对被采取

强制措施或受到党纪处分、政纪处分等应该降低或停发工资

的人员’应当及时降低、停发工资和津贴补贴’并按有关规

定扣发处分或处罚后相应工资和津贴补贴°

各单位应严格按照以上要求’对各种“吃空晌”人员立

即予以清查整改’并就相关整改情况形成整改报告’于２０１４

年９月２５日下午下班前按照干部管理权限分别报送组织人事

部门（市委组织部党群科：８５６６５６５６’市公务员局考培科

４

８５６６２００３）。各单位若在开展相关工作过程中遇到任何问题’

请及时与组织人事部门联系·

三、工作要求

（一）开展“吃空晌’’人员专项整治工作’是中央、省、

泉州及市委部署的“四风’’突出问题专项整治工作任务之一。

各单位应高度重视’扎实抓好自查整改工作’按要求及时报

送有关材料’严格按照《晋江市机关事业单位工作人员考勤

管理若干规定》（晋委办［２０１１］５号）等有关规定’加强单位

日常考勤管理’杜绝“吃空晌’’情况的发生·医疗卫生单位

及教育系统学校的主管部门应根据本通知的精神在本系统内

组织开展专项整治工作’整治工作必须在９月底前完成’并

形成整治工作情况报告’报送组织人事部门°

（二）各单位必须将本通知精神传达到每一名工作人员’

并在公告栏进行为期７天的公示’主动接受干部群众的监督。

干部群众有权对“吃空馆’’人员进行举报’欢迎来电来信来

访反映有关问题（举报电话：市委组织部党群科：８５６６５６５６’

市公务员局考培科８５６６２００３）。

（三）市纪检监察及组织人事部门将适时组织对各单位

“吃空饱’’人员专项整治工作开展情况进行抽查’对瞒报、

漏报“吃空晌’’人员或整治工作不及时、不到位的’将严肃

追究相关人员责任。

５

←【■亡芦气共七▲巧彦矽…回坦…幽佃幽闻哇空唾由唾病侗■……←洼…江

附件：《晋江市机关事业单位“吃空晌’’人员情况调查摸
底表》

中 室

亚
曰

公室

日

国凸｀『「；（７．犀

剐）（Ⅷ』二霹ｙ（）『！ｊ！问么

０《，〗罚ｎ沁…℃尹…懒．腮阐归ｗ■回″尸刀√ˉ

６

泌
呻

龄
蝴
啡
呕
归
冻
之
侣
＾
℃
山
＠
＠
毛
山
ｍ
№
蒸
糙
帜
昂
黔
翱
糊
侣
…
丙
．
—
锰
栅
忍
歇
翱
泅
黑
≡
酿
余
桓
嵌
怪
＋
怪
ｍ
田
匝
◎
＋
些
黑
褂
咖
昂
＋
匪
鞘
遏
辫
懈
持
皿
出

｜

！！
ｐ
坤

［～

今
叔

瞅
矫
翟

靶
粟
哩

爵
喂
稳懈
逞
遥
蛔
蜜
吗
逛
唱
≤
殷
层
侧
鲤
遗
退
褂
当
拂
滞
毒
僵
翼
即

…
姻
斟
溅
菩

踩
饲

烹
蝴
丙

朴
具
喻

粤
让

粤
嘿

粤
捣

里
怜

露
饲

滤
轻
咐
等

．崔｜ˉ｛

匣
古

学
叶
吕
喻

Ｑ …
哪
鞠
≤
嘿
娜匝
叶
甜
韶
＿
鳃

喻
圈
惑
掣
补
镭

＾
魁
相
＝
匡
昂
淑
州

卯
评
鞠
帅
蠕
眺
州
垫
珊

熙
单

过
琶

°
＾
冈
◎
◎
回
℃
℃
ｍ
ｍ

掣
针
蠕
≤

抄送：市四套班子领导成员、调研员、副调研员、副处级及

以上干部’市人武部部长；

市委群众路线活动办。

２０１４年９月９日印发中共晋江市委办公室

８